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[Agnete Laustsen] 
jo i øvrigt også et problem, som socialmini- 
steren tidligere har fremsat forslag om, og 
som vi har accepteret for så vidt angår ydel- 
ser inden for bistandslovens område. 

Vi er derfor helt indstillet på hurtig og 
positiv behandling. 

Bente Nielsen (V): 
Vi har i venstre vidst og anført ved be- 

handlingen og vedtagelsen af lovforslaget om 
fælles forældremyndighed, at der efterfølgen- 
de ville blive tale om adskillige nødvendige, 
lovændringer. 

Dette er et eksempel herpå for så vidt an- 
går bestemmelser om barnets/børnenes til- 

.I. holdssted ved beregningen af individuel bo- 
ligstøtte. Vi kan støtte forslaget om, at foræl- 
dre selv kan aftale dette. 

Ligeledes kan vi støtte forslaget om, at 
staten fuldt ud refunderer kommunerne ud- 
giften til boligstøtte til personer med op- 

. holdstilladelse efter udlændingelovens §§ 7- 
홢 8. Herved opnås også på dette område kom- 

munal ligestilling, hvilket er et ønske hos 
venstre. 

Finn o .  Christensen (SF): 
Siden juni har boligministeren været klar 

. over, at han skulle fremsætte forslag til følge- 
lovgivning i forbindelse med fælles forældre- 
myndighed. Der har altså været mange må- 
neder til arbejdet. Derfor er det en udsøgt 
hån over for folketinget, at ministeren først 
fremsætter sit forslag den 4. december 1985, 
altså få uger før loven skal træde i kraft. 

Vi er heller ikke enige i det, ministeren har 
foreslået. Efter vores opfattelse skal børn, 
hvis forældre ved separation eller skilsmisse 
har valgt at have fælles forældremyndighed, i 
alle tilfælde ved beregning af boligstøtten 
henregnes til den husstand; hvor barnet er 
tilmeldt folkeregisteret. 

Estrup (RV): 
Lad mig starte med det, der ikke ser ud, til 

at være problemer i, nemlig spørgsmålet om 
refusion af kommunernes udgifter til flygt- 
ninge og boligstøtten i denne forbindelse. Vi 
kan fuldt ud tilslutte os lovforslaget på det . , . 
område. 

Jeg er derimod noget mere i tvivl, når det 
drejer sig om opfølgningen af lovgivningen 
om fælles forældremyndighed. Det er klart, 

som hr. Torben Lund tidligere har sagt det, 
at dette skal koordineres med det arbejde, 
der allerede er i gang, herunder i socialud- 
valget. Jeg tror, ligesom det netop blev sagt 
heroppefra, at det snarere er folkeregister- 
adressen, vi skal knytte spørgsmålet om bo- 
ligstøtte til. Det synes jeg vi skal indstille os 

I på. 홢/ 홢 홢; ,  ̂ . 
Indtil videre, indtil vi har fået afsluttet 

arbejdet Også i socialudvaget, bliver der altså 
홢 et vist forbehold på dette område. 

Birgith Mogensen (CD): 
I CD skal vi ikke på denne dag forlænge ' 

debatten unødvendigt. 
De to ændringer i boligstøtteloven kan vi 

uden videre støtte. Ja, vi synes såmænd, det 
er gode og fornuftige fórslag, som dels løser 
problemer i forbindelse med fælles forældre- 
myndighed, dels lader alle kommuner dele 
udgifterne til boligstøtte til flygtninge 홢 uaf- 
hængigt af, om kommunen selv huser flygt- 
ninge. 

Elisabeth Bruun Olesen (VS): 
Da VS' boligpolitiske ordfører, hr. Al- 

brechtsen, ikke kan være til stede her, skal 
jeg give VS' stillingtagen til dette lovforslag. 

Jeg vil som hr. Estrup starte bagfra og si- 
ge, at vi støtter 100 pct., at udgifterne til bo- 
ligstøtte til personer, der har opnået opholds- 
tilladelse ifølge udlændingelovens bestem- 
melser, skal refunderes af staten med 100 
pct 

Hvad den første del af lovforslaget angår, 
som er en følgelovgivning i forbindelse med 
indførelsen af den fælles forældremyndighed, 
skal vi sige, at også vi mener, at der skal 
gælde de samme kriterier som i den følgelov- 
givning, der f. eks. vil komme på det sociale 
område. Men rent umiddelbart mener vi, at 
barnet må medregnes i den husstand, på hvis 
adresse barnet er tilmeldt folkeregisteret. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Vi mener ikke i fremskridtspartiet, at vi 

kan fortsætte med den kunstige støtte, der 
forhøjer boligomkostningerne. Vi mener ikke,, ' : . ' 
det skal være attraktivt at bo i en bolig, fordi 
staten eller kommunen yder et eller andet 
genialt tilskud til dem, der bebor stedet. Det 
gælder fraskilte såvel som flygtninge. Vi kan 
ikke se logikken i, at man skal have støtte for 


